第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社カナメ

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年12月11日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

事務所、工場をLED照明にし電気使用料10%削減

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区向島2-6-16

131-0033

従業員（構成員）数 8 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

エネルギーをみんなに　そしてクリーンに

大量生産・大量消費の時代の到来により、かつては周辺に点在した染革工場も
激減。今では、牛の植物タンニン鞣しを行う工場は都内で弊社のみ。その手法
も、最低限の機械と、職人の手作業によって染め上げる昔ながらのもの。

氏名： 佐久間　要

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

産業と技術革新の基盤をつくろう

国内のレザー市場が縮小傾向にある現在だからこそ、各社の技術を集結させて、日本独自のものづくりを世界
に発信する。計量やアイロン、染め直しといった自社の技術を、同業他社に提供するなどして、協力体制の整
備を進めていく。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

一生ものの革製品を世に送り出すために
クライアントに理想の革を提供したいという思いから自社工場を設立した。海
外レザーの入手が容易となり、製造工場の海外移転も進む現在においても、純
国産にこだわる。北海道産ホルスタインの革を、顔料に頼らず、原皮が持つ個
性や表情を残すことで、使い続けるうちに深い味となり、自分だけのアイテム
へと経年変化していく革を提供する。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）